

.....  
**Porządek obrad:**

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Przyjęcie porządku obrad.
- 4/ Sprawozdanie Wójta Gminy.
- 5/ Zapytania Radnych do Wójta Gminy.
- 6/ Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok :  
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jonkowo na okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 :  
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/89/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych :  
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/93/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości :  
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 11/ Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Jonkowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji :  
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 12/ Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji Rady Gminy Jonkowo o Nr XV/2015 z dnia 29 października 2015 roku.
- 13/ Sprawy różne i wolne wnioski.
- 14/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14<sup>10</sup>

**Przebieg obrad**

.....  
**Ad.1/Obrady** otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydimus.

**Ad.2/** Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków obecnych jest 14 Radnych.

Nieobecna - Pani Marzena Kodzik.

Ponad to w obradach uczestniczą : Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, Główna Księgowa Pani Marzena Górka oraz sołtysi.

**Ad.3/ Porządek obrad** został przyjęty bez zmian – 14 głosami „za”.

**Ad.4/** Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko złożył sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami :

1. Została wykonana modernizacja dróg na Osiedlu Królewskim – ul. Łokietka i ul. Zygmunta Starego.
2. Odebrano fundamenty przyszłej świetlicy w Wołownie.
3. Na ukończeniu są prace przy budowie ciągów komunikacyjnych w Warkałach i Wrzesinie.
4. ZGK wykonuje kanalizację tłoczną w Nowym Kawkowie.
5. Na wniosek mieszkańców wykonano przejście dla pieszych przy Urzędzie Gminy. Ma ono umożliwić bezpieczne przechodzenie pieszych poruszających się od strony osiedli w kierunku centrum.

Na zakończenie Wójt Gminy dodał, że będzie musiał wcześniej opuścić obrady sesji, w związku z zaplanowanym spotkaniem przedstawicieli samorządów mających opracować apel do Rządu, który chce rezygnacji z środków i działań IVE, w ramach których zaplanowane są min. inwestycje MOF-u olsztyńskiego.

**Ad.5/** Zapytania Radnych do Wójta Gminy – głos zabrali :

Pani Urszula Szymańska dopytywała o przyszłoroczny budżet i jakie wnioski radnych zostały w nich ujęte.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że dopiero niedawno odbyło się wspólne czytanie budżetu Gminy na 2016 rok, więc zaplanowane zostanie jeszcze jedno posiedzenie Komisja Budżetowej, na której będzie on szczegółowo omawiany.

Pani Urszula Szymańska zaapelowała o ciszę i zachowanie kolejności wypowiedziania się podczas trwania obrad sesji z uwagi na nie możliwość odsłuchania nagrań sesji (szmer i poszum na sali).

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domżańska ponownie zgłosiła sprawę konieczności poprawienia spowalniaczy przy Szkole Podstawowej w Jonkowie, które są nie prawidłowo zamontowane oraz wspomniała o monitorowaniu tego przejścia dla dzieci, ponieważ samochody się zatrzymują, ale motor przejechał slalomem między autami, stwarzając zagrożenie na drodze.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że ze sprawą spowalniaczy należy zwrócić się do Dyrektora PSD Pana Bala, na spotkanie z którym zostały rozdane Radnym zaproszenia. Jeżeli chodzi o monitoring zostanie sprawdzona techniczna możliwość jego zamontowania.

Pani Katarzyna Kiljańska z uwagi na obecność na obradach sesji Radnego Powiatu Pana Jana Dowgielewicza dopytywała go, czy w budżecie Powiatu zostały zaplanowane środki finansowe na przejęcie drogi Jonkowo – Polejki, zgodnie z podpisanym wcześniej porozumieniem w tej kwestii.

Radny Powiatu Pan Jan Dowgielewicz wyjaśnił, że jeszcze nie było spotkania Rady Powiatu w sprawie przyszłorocznego budżetu.

Pani Katarzyna Kiljańska poprosiła o monitorowanie tej sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus wspomniał o złożonym do PSD piśmie w sprawie naprawy drogi Szalstry – Nowe Kawkowo, która jest w bardzo złym stanie, a porusza się nią autobus dowożący dzieci do szkoły. Radny Powiatu Pan Jan Dowgielewicz obiecał pilotować tę sprawę, zaznaczając jednocześnie, że wiele dróg powiatowych na terenie Gminy Jonkowo jest w złym stanie.

**Ad.6/** Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy – głos zabrali :

Sołtys Warkał Pani Beata Jabłońska dopytywała co z rozbiórką stodoły przy drodze wojewódzkiej 527 oraz co należałoby uczynić do końca 2015 roku, aby nie przepadły środki funduszu sołeckiego zaplanowane na ten cel.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że sprawa stodoły nie jest taka prosta, ponieważ są problemy z dokumentacją techniczną i nie uda się wykonać tego zadania w tym roku. Należy się teraz zastanowić jak rozwiązać sprawę funduszu sołeckiego, którego środki powinny być wydatkowane do końca grudnia danego roku, ponieważ one „wygasają” i nie przechodzą na nowy rok.

Sołtys Porbad Pan Jerzy Kurek wspomniał, że jeżeli miałyby być montowane kolejne przydomowe oczyszczalnie ścieków (jak w Stękinach) w ramach zadań Gminy, to mieszkańcy jego miejscowości, tego nie chcą. Dodatkowo dopytywał co będzie z drogą Wrzesina–Porbady–Godki ?

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że realizacja w/w zadania jest wielką niewiadomą, zależną od decyzji Rządu, z którego cały czas napływają do nas sprzeczne sygnały. W sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków Wójt Gminy dodał, że zmieniło się nastawienie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które od 2016 roku miało się nie zajmować sprawami wodno – ściekowymi, ale po zmianie władz w Urzędzie już pojawiały się I Programy tego typu.

Pan Jan Dowgielewicz dodał, że Starosta olsztyński mimo kłopotów rządowych widzi szansę na wykonanie zadania budowy drogi Wrzesina-Godki.

**Ad.7/** Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która wyjaśniła, że jest to porządkowa korekta budżetu, na zakończenie 2015 roku. W dochodach: - przenosi się środki w wysokości 50 tys. zł z działu 801 „Oświata i wychowanie” do działu 926 „Kultura fizyczna” – na podstawie przekazanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki dofinansowania i zmiany jego klasyfikacji. Dodatkowo całość środków związanych z budową bieżni przy Szkole Podstawowej w Jonkowie zostaje przeniesiona do działu dotyczącego kultury fizycznej; - dopisuje się kwotę 2 tys. zł na doksztalcanie zawodowe nauczycieli (umowa pomiędzy Urzędem Pracy, a Szkołą Podstawową we Wrzesinie); - zmniejsza się też o 8.783,10 zł kwotę dofinansowania zadania, dotyczącego usuwania azbestu. Zmiana ta podyktowana jest zakończeniem realizacji Programu w tym roku i niewykorzystaniem wszystkich środków. Będzie on jeszcze realizowany w następnych latach, przy pomocy WFOŚiGW. W wydatkach: - przenosi się całości kwoty zadania budowy bieżni przy Szkole Podstawowej w Jonkowie do

działu 926; - zwiększa się wydatków na doksztalcanie zawodowe nauczycieli o 2 tys. zł; oraz - przenosi się z działu 750 „Administracja publiczna” z wynagrodzeń osobowych kwotę 6 tys. zł do działu 801 jako zabezpieczenie środków na Fundusz Pomostowy dla kierowców autobusowych. Dokonuje się jeszcze przeniesień w wydatkach, m.in.: - do działu 851 „Ochrona zdrowia” przenosi się z działu 852 „Opieka społeczna” kwotę 2,5 tys. zł, na badania i opinie lekarskie biegłych psychiatrów (na wniosek GOPS); - w dziale 900 „Gospodarka komunalna” środki ze schroniska w wysokości 4 tys. zł przenosi się między paragrafami na wynagrodzenia, co ma związek ze wzrostem najniższego krajowego wynagrodzenia i koniecznością zabezpieczenia środków na wypłaty do końca bieżącego roku. W związku z w/w zmianami następuje też zmiana załącznika nr 3 do projektu uchwały, dotyczącego zadań inwestycyjnych, gdzie wprowadza się zmiany: - w pozycji 4 „Wykonanie schodów zewnętrznych – budynek Urzędu Gminy” co zostanie wykonane i wydatkowane w 2016 roku; - z pozycji 7 do 8 przenosi się środki z „Wymiany poletek na oczyszczalni ścieków w Szalstrach” do „Robót wykończeniowych na stacji SUW w Stękinach”; - w pozycji 17 „Wykonanie bieźni przy SP Jonkowo” zmienia się klasyfikację z 801 na 926. W załączniku nr 4 do projektu uchwały, dotyczącym planu przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2015 Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie – pokazane są zmiany wnioskowane przez Kierownika jednostki, a dotyczące dodatkowych prac zleconych przez Urząd Zakładowi, polegające na wykonaniu odcinka kanalizacji w Nowym Kawkowie za kwotę 40 tys. zł. Środki te mają być wydatkowane głównie na energię elektryczną.

**Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok o Nr XVII/96/2015 przy 14 głosach „za”.**

Wójt Gminy opuścił obrady sesji.

**Ad.8/** Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jonkowo na okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus przypominając, że Radni mieli okazję zapoznać się z projektem taryf i je szczegółowo omówić na spotkaniu, dotyczącym wspólnego czytania przyszłorocznego budżetu. Na w/w posiedzeniu obecny był Kierownik Zakładu wraz z Główną Księgową, którzy szczegółowo przedstawili konstrukcję taryfa za wodę i ścieki na przyszły rok.

**Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Jonkowo na okres od 01.01.2016 do 31.12.2016 o Nr XVII/97/2015 przy 11 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Pan Lech Przegaliński zgłosił wniosek o zaprotokołowanie imiennie jak głosowano nad projektem uchwały.

Radni wyrazili zgodę na podanie z imienia i nazwiska osób nie głosujących „za” przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf.

Osobami, które głosowały „przeciw” w/w uchwale byli : Pan Lech Przegaliński oraz Pani Jolanta Kruk, a Radnym „wstrzymującym się” się od głosowania był Pan Arkadiusz Przewłocki.

**Ad.9 i 10/** Projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/89/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/93/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, która wyjaśniła, że w w/w podjętych na ostatniej sesji Rady Gminy uchwałach wprowadza się zmiany, dotyczące terminu ich obowiązywania. Stawki podatkowe pozostają bez zmian. Uchwały z XVI sesji zostały już opublikowane przez Wojewodę, ale RIO zakwestionowało ich funkcjonowanie w obrocie prawnym, ze względu na zapisy podwójnego terminu rozpoczęcia okresu obowiązywania uchwał (1 - wejścia w życie uchwał po 14 dniach od ich publikacji w Dzienniku Urzędowym i 2 – rozpoczęcie okresu obowiązywania uchwał od 1 stycznia 2016 roku). W związku z powyższym w obydwu uchwałach zmienia się zapisy § 4.

**Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/89/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych o Nr XVII/98/2015 przy 14 głosach „za”.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jonkowo Nr XVI/93/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości o Nr XVII/99/2015 przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.**

**Ad.11/** Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Jonkowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji omówiła Główna Księgowa Pani Marzena Górską, która wyjaśniła, że art. 34 ustawy o zmianie systemu oświaty wprowadza zapis, który narzuca na samorzady obowiązek podjęcia nowych uchwał o dotacjach dla przedszkoli niepublicznych, ponieważ obecne rozwiązania tracą moc z dniem 21 grudnia 2015 roku. Uchwała Rady Gminy z 2011 roku w tej materii stanie się nieważna, w związku z tym należy uchwalić nowe rozstrzygnięcia. Nowa uchwała ma uwzględniać wszystkie przypadki funkcjonowania placówek niepublicznych, przewidziane w zapisach systemu oświaty, nawet jeżeli nie funkcjonują one na terenie danej Gminy. Wcześniejsza uchwała mówiła tylko o dotacjach dla przedszkoli i ich form, które są na naszym terenie – teraz uchwała ma określać wszystkie przypadki, nawet jeżeli dane formy nie działają na terenie danej jednostki samorządu.

**Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Jonkowo oraz trybu i**

zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji o Nr XVII/100/2015 przy 14 głosach „za”.

**Ad.12/ Protokół z poprzedniej sesji** o Nr XV/2015 z dnia 29 października 2015r., po zgłoszeniu uwagi (literówka) przez Panią Urszulę Szymańską - został poddany pod głosowanie i **przyjęty pozytywnie z poprawką 14 głosami „za”**.

**Ad.13/ Sprawy różne i wolne wnioski:**

Pani Małgorzata Marczuk dopytywała kiedy będą mogły być budowane przydomowe oczyszczalnie ścieków ?

Sekretarza Gminy Pan Mariusz Olkowski wyjaśnił, że takie zadania będą mogły być realizowane, jak pojawią się środki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Lista mieszkańców chętnych do zainstalowania u siebie takich oczyszczalni jest cały czas aktualizowana, a z aplikacją do zadania trzeba poczekać do nowego roku, aż ruszą Programy.

Pani Urszula Szymańska dopytywał co zostanie uczynione w związku z uchYLENIEM przez Regionalną Izbę Obrachunkową dwóch uchwał Rady Gminy dotyczących dofinansowania do budowy indywidualnych ujęć wody i przydomowych oczyszczalni.

Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski wyjaśnił, że kancelaria obsługująca Urząd właśnie przygotowuje nowe projekty uchwały w tej kwestii, które zostaną dostarczone Radzie. W związku z uchYLENIEM uchwał na razie środki dotacyjne przewidziane na te dofinansowania nie będą wydatkowane.

Pan Jan Dowgielewicz chciał wiedzieć jaka będzie wydajność oczyszczalni ścieków w Nowym Kawkowie i ile domów będzie mogło zostać od niej podłączonych ? Przy okazji podziękował za remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Kawkowie.

Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski udzielił odpowiedzi na temat wydajności oczyszczalni po sprawdzeniu danych.

Przybyły w trakcie obrad na sesję mieszkaniec Jonkowa Pan Chodorowski wyraził swoje poparcie dla wniosku złożonego do budżetu na 2016 rok, przez Panią Jolantę Kruk, a dotyczącego oświetlenia na osiedlu Kwiatowym. Wyjaśnił, że został już utworzony Komitet Osiedlowy, który zebrał kwotę ponad 5 tys. zł na projekt oświetlenia. Gdyby został on przygotowany to mieszkańcy dokonaliby dopłaty pozostałych 30% wartości inwestycji, aby jak najszybciej Gmina przystąpiła do realizacji zadania. Poprosił Radnych o wsparcie w dążeniu do załatwienia sprawy.

Pani Urszula Szymańska chciała wiedzieć co z wnioskami Radnych do budżetu na 2016 rok, kiedy będzie spotkanie w tej sprawie oraz które wnioski zostały ujęte, a które nie, żeby wiedzieć jak przygotować się do dyskusji w tej kwestii na posiedzeniu Komisji Budżetowej.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Katarzyna Kiljańska wyjaśniła, że podobna dyskusja miała miejsce podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji, na którym ustalono, że na następne spotkanie zostanie przygotowana pisemna odpowiedź Wójta w tej kwestii.

Pan Arkadiusz Przewłocki przypomniał, że prosił wcześniej o przygotowanie przez Zakład Gospodarki Komunalnej informacji i opinii o wodociągu znajdującym się w Gutkowie (za torami po prawej stronie, jadąc z Olsztyna) i jego stanie technicznym.

Sołtys Gutkowa Pan Zdzisław Januszewski wtrącił, że ten odcinek wodociągu leży na prywatnych posesjach i jest sporną kwestią, która wymaga jeszcze sprawdzenia i wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus dodał, że sprawa jest już rozpatrywana przez ZGK.

Pani Urszula Szymańska przypomniała Radnym o trwających do 30 grudnia 2015 roku konsultacjach społecznych dotyczących nowego Statutu Gminy Jonkowo, zachęciła jednocześnie do pochylenia się nad tym opracowaniem.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus przypomniał, że na 23 grudnia br. zostało zaplanowane spotkanie z Dyrektorem Powiatowej Służby Drogowej Panem Arturem Balem oraz złożył Radnym życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

**Ad.14/** Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 16<sup>25</sup>

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR  
d/s OBSŁUGI RADY GMINY  
*Małgorzata Mindak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Sławomir Wydymus*